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XXVIII EILINIS SEKMADIENIS  
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 
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PAMALDOS UŽ MŪSŲ MIRUSIUS 
Lapkričio 1 d., sekmadienį, 6 val. v. bus aukojamos šv. 
Mišios už mirusius. Visi, negalintys aplankyti savo 
artimųjų kapų, laukiami PJM misijoje, Lemonte. Po šv. 
Mišių uždegsime žvakes, maldomis ir giesmėmis 
prisiminsime savo amžinybėje besiilsinčius artimuosius. 
Programoje dalyvaus Lietuvių operos choras ir solistai. 

XXVIII EILINIS SEKMADIENIS MK 10, 17–30 
„GERASIS MOKYTOJAU, KĄ TURIU DARYTI, 
KAD LAIMĖČIAU AMŽINĄJĮ GYVENIMĄ?“ 
 

Evangelijos skaitinį komentuoja Vincas Kolyčius 
 
 

 Šios dienos Evangelija mums kalba apie jaunuolį, kuris 
norėjo amžinojo gyvenimo, bet nebuvo pasiryžęs atsisakyti savo 
turtų. Visa jaunuolio viltis ir saugumas buvo jo turtas, ir visa, ką 
jis turėjo, teikė jam pasitikėjimą. Rodos jam nieko netrūko: 
sveikas, turtingas, nuo pat jaunystės laikėsi visų Dievo įsakymų. 
Vis dėlto kažkas jo sieloje trukdė jam išgyventi pilnutinę ra-
mybę. Ko gi trūksta šiam jaunuoliui? Kas atvedė jį pas Jėzų? Po 
trumpo pokalbio apie įsakymus Jėzus jam sako: „Vieno dalyko 
tau trūksta: eik, parduok visa, ką turi, ir išdalyk vargšams... 
Tada ateik ir sek paskui mane“. Galime įsivaizduoti, kaip sunku 
buvo šiuos žodžius išgirsti. 
 Šis jaunuolis yra įvaizdis daugelio jaunų žmonių, kurie 
neišgirsta Dievo kvietimo. Liūdesys juos lydi visą jų gyvenimą. 
Jų kelyje į Dievą stovi neperžengiama kliūtis - daug turto, ir šios 
kliūties jie nepajėgia peržengti. Turtas, kaip toks, nėra blogis, 
kaip neturtas nėra gėris. Turtas tampa blogiu, kai užvaldo 
žmogaus širdį, visiškai nepalikdamas vietos Dievui. 

 Jėzus betgi nebuvo nusistatęs prieš turtą. Jis tik pas-
merkė meilę turtui. Turtui prilyginama ir visa, kuo žmogus 
gyvena, kas pavergia jo dėmesį: garbės ieškojimas, kūniški 
malonumai ir visa, kas tampa žmogaus gyvenimo centru, pal-
iekant Dievą antroje vietoje. Jaunuolis nuliūdęs pasitraukė. At-
kreipkime dėmesį į du žodžius: „meiliai“ (Jėzus meiliai 
pažvelgė į  jaunuolį) ir į „nuliūdęs“. Koks kontrastas. Sunku 
atsižadėti visko, prie ko esu prisirišęs, lyg norėčiau nusipirkti 
savo išganymą. 
 Ką mes galime pasimokyti iš šio skaitinio? 
 1. Cituoju motiną Teresę: ,,Nuveik ką nors gražaus 
Dievui. Padaryk tai savo gyvenimu. Daryk tai kasdien. Daryk tai 
savaip. Bet daryk!“ 2. Kvietimas būti dosniems. Jėzaus dos-
numas pasireiškė tuo, kad Jis atidavė savo gyvybę už mus 
visus. Kaip mes naudojame savo turtą, savo talentus, savo laiką? 
3. „Vieno dalyko tau trūksta“. Turime atpažinti kliūtis, kurios 
trukdo sekti Jėzų. Galbūt ne turtas, bet kiti dalykai: pyktis, neat-
leidimas, alkoholis, apatija, melas, apgavystės ir panašūs 
dalykai. 4. Sekti Jėzų pagal Jo, bet ne pagal savo planą. Norint 
sekti Jį pagal Jo planą dažnai reikia daug ko atsižadėti, kartais 
net gerų dalykų, tačiau po to ateina ramybė. 

Pagal bernardinai.lt 

Atpažink kliūtis, 
trukdančias tau 

sekti Jėzų. 

BAŽNYČIOS REMONTO 
DARBAI 

 

Mieli Palaimintojo Jurgio 
Matulaičio misijos tikintieji, 

 

Šiais metais bažnyčios pastatas buvo 
remontuojamas du kartus. Pavasarį buvo taisoma stogo danga. 
Kai kurias vėjo išjudintas čerpes reikėjo pakeisti. Stogo 
tvarkymo darbai mūsų misijai kainavo 20,337 dol. Visiems 
misijos nariams dėkojame už aukas. Tegu Viešpats laimina jūsų gerą 
valią ir rūpestį Dievo namais! 
 Vasarą vyko bažnyčios sienų remontas. Per sienų 
plyšius patenkanti drėgmė pakenkė metalinėms kabėms, kurios 
laiko sienų apdailos plokštes. Dėl šios priežasties dalis plokščių 
išsikraipė, todėl reikėjo taisyti pastato sienas. Remonto darbus 
organizavo PLC. Buvo atlikti sienų tyrimai, plokštės sutvirtintos 
varžtais, užtaisyti plyšiai, per kuriuos drėgmė patekdavo į sienų 
vidų. Fasadinės sienos taisymo darbų išlaidas padengė PLC. 
Mūsų misijai tenka sumokėti pietinės sienos taisymo kaštus. 
Pradinėje sąmatoje misijai buvo numatyta mažesnė suma –  
13,000 dol. Dėl didesnių investicijų, pagal misijai pateiktą 
važtaražtį, reikiama remontui suma išaugo iki 19,086 dol. Dalį 
šios sumos – 10,000 dol. – misija apmoka iš ,,Mokyti pažinti 
Kristų“ vajaus metu surinktų lėšų. Ši išlaidų suma buvo 
numatyta Misijos 2015-2016 finansinių metų biudžete. 
 Kitas nenumatytas šiuo metu vykdomas projektas yra 
bažnyčios šviestuvų keitimas. Apšvietimas atnaujinamas visame 
PLC, naudojant naujo tipo, energiją taupančias lempas. Mūsų 
misijai tai kainuos 2,000 dol.  
 Prašome misijos tikinčiųjų ir rėmėjų geranoriška auka 
prisidėti prie šių bažnyčios remontų apmokėjimo. Tam tikslui 
prie bažnyčios durų rasite specialius vokelius. Kiekviena auka 
yra svarbi. Šventasis Raštas moko mus aukoti pagal galimybes, 
o ir Dievui patinka linksmas davėjas! 
 Pal. Jurgio Matulaičio pastato pagerinimo darbai 
neatsiejami nuo mūsų tikėjimo Jėzumi Kristumi. Šis pastatas 
mums yra ta šventovė, kurioje atliekame savo misiją, 
puoselėdami savo tikėjimą, tarnaudami Dievui ir vieni kitiems. 
Garbė Jėzui Kristui! 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misijos finansų komitetas 

SPALIO MĖNESĮ YRA  
SKAIČIUOJAMI MIŠIŲ DALYVIAI 

 

Visą spalio mėnesį Čikagos arkivyskupijoje 
skaičiuojami savaitgalio Mišių dalyviai. Iš 
šių duomenų suvedama statistika apie 
katalikų skaičių, jų veiklų dalyvavimą 
Bažnyčios gyvenime, parapijų bei misijų 
kaitą, sprendžiama apie parapijų reikalingumą. Visus kviečiame 
gausiai dalyvauti šv. Mišiose. 
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    Šių metų gegužės mėnesį nemaža PJM misijos narių 
grupelė pabaigė 33 savaites trukusias rekolekcijas „Eik į savo 
kambarėlį“. Tai – šv. Ignaco Lojolos mokymu pagrįstos 
dvasinės pratybos kasdieniniame gyvenime. Jos yra pagrįstos 
daugiau širdies, o ne proto logika. 
Pratybos rekomenduotinos tiek 
brandaus amžiaus sulaukusiems, 
tiek jaunuoliams, vyrams ir 
moterims. Ypač gerai būtų 
rekolekcijas atlikti šeimos nariams 
kartu, pasidalijant įžvalgomis ir 
kartu meldžiant Dievo malonių. 
 Kiekvienai pratybų 
dienai yra parinkti trumpi, 
susimąstyti kviečiantys 
pasakojimai, pateiktos Švento 
Rašto nuorodos bei klausimai, 
kurie atveria vis naujas 
Evangelijos ir žmogaus širdies 
gelmes, skatina pažinti Dievą ir 
save, ragina ieškoti savo vietos 
pasaulyje. Kiekvienai dienai skirta meditacija yra kryptis, kuria 
turime eiti. 
            Knygelėje esantys gausūs praktiniai patarimai padeda 
atsiverti Dievui, moko, kaip melstis, medituoti ir kontempliuoti 
Šventąjį Raštą, įveikti iškylančius dvasinius sunkumus ir priimti 
teisingus sprendimus. Patarimai padeda melstis ir pastebėti 
Šventosios Dvasios impulsus savo širdyje, padeda mėgautis tuo, 
kas paliečia širdį. 
           Vadovu šioje dvasinėje kelionėje mums buvo kun. A. 
Baniulis, SJ, PJM misijos direktorius. Kantriai ir su meile jis 
lydėjo mus pas mūsų Viešpatį, mokė būti Jo artumoje, priimti Jo 
ramybę ir artumą. Tėvo Algio įžvalgomis, jautriomis, 
vedančiomis, skatinančiomis, supratome, kad pagrindinis 
dvasinių pratybų vadovas vis tik yra Viešpats. 
 Pirmiausia, mokėmės pažinti save ir savo santykį su 
Dievu. Iš pradžių buvo nejauku atsiverti grupei žmonių, gal ir 
žinomų iš matymo, gal kitiems ir esančių artimais draugais, o 
kitiems – visiškai nepažįstamiems. Per tuos kas savaitinius 
susitikimus kartu pasimelsdavome, pasidalindavome, kaip 
sekėsi atlikti pratybas, kuri meditacija buvo naudingiausia ir 
kodėl, kas padėjo ir kas trukdė, ką medituodami pajutome, 
kokius jausmus jos sužadindavo. Kasdien tekdavo skirti 
pusvalandį ir daugiau laiko. Kantriai mokėmės, siekdami 
nuraminti protą, kūną, malda sužadinti širdį, kad galėtume 
pradėti bendrauti su Dievu. Ir bendravimas buvo kiekvieno 
asmeninis, nes Dievą pažįstame ir suvokiame kiekvienas savaip. 
Šventosios Dvasios pagalba kiekvienas radome savąjį maldos 
būdą. Tada, ir atlikdami savo kasdieninius darbus, galime 
sakyti, kad išmokome melstis, dėkoti Dievui ir būti Jo artumoje 
visą dieną. Tačiau ir savaitiniai susitikimai po truputį kito. 
Darėmės atviresni, atsipalaidavę, net ir linksmesni. Laukdavome 
tų trečiadienio susitikimų jau pasiilgę vieni kitų. Bėgant 
savaitėms, mėnesiams, po grupelės susitikimų ir nuoširdžių 
pasidalinimų kelias dienas net jausdavome ir vieni kitų 
įkvėpimą,  jausdavome, kad  tampame  viena  šeima. Taip  

medituodami pamažu pajutome poreikį surasti sau ir Dievui 
laiko, pabūti kartu, pasidžiaugti šiais brangiais kasdieniais susitikimais.           
 Laikui bėgant, visos pradėjome pastebėti 
atsirandančius vidinio gyvenimo pokyčius, didesnius ar 
mažesnius, bet vedančius į kitokį supančio pasaulio pastebėjimą 
ir vertinimą. Taip po truputį visi dalykai įgavo naują reikšmę, o 
tai darė įtaką mūsų elgesiui ir veiksmams, suvokiant, kad bet 
kuriuo atveju Dievas palaiko mus savo meile. Kai 

pasidalindavome savo pajautomis, 
supratome, kad Dievo malonė 
įvairiausiais būdais veikė, 
keisdama „netvarką“ į savo 
„tvarką“, nors kartais atrodė, jog 
ne to prašėme ir planavome. 
Suvokėme, kad mūsų elgesys iš 
tiesų keičiasi tiktai tuomet, jei su 
Dievu būname nuolat. 
              Po kiek laiko, stengėmės 
išmokti ir melstis – bendrauti su 
Viešpačiu, dalytis su juo tuo, ką 
jaučiame, išsakyti savo problemas, 
prašyti patarimo. Stengėmės 
išmokti melstis taip, kad malda 
taptų maloniu poreikiu, apimtų ne 
vien intelektą, bet ir jausmus, 

atmintį, protą ir valią, kad galiausiai pajustume tik troškimą 
paprasčiausiai be žodžių pabūti kartu su Viešpačiu. 
                Laikui bėgant, stengėmės suprasti, suvokti Dievo 
mums duotą misiją – bendradarbiauti su Kristumi, kuriant Jo 
Karalystę. Dievo meilės kontempliacija per dvasines pratybas 
žadino mumyse troškimą įsilieti į šią meilės tėkmę, padedančią 
gyventi Dievo meile. Meditavome, kad mūsų meilė labiau 
pasireikštų darbais nei žodžiais ar jausmais, kad meilė leistų 
visuose kūriniuose matyti Dievą ir visus kūrinius Dieve. Kristus 
pats turi žmogaus širdį, pats ilgisi meilės ir trokšta, kad mes 
mylėtume vieni kitus. Ir Kristaus meilė buvo stipresnė už 
kančią... Tad mylėkime Jame, su Juo ir per Jį. 
                 Dėkojame Dievui už dovanas, suteiktas per dvasines 
pratybas, ir trokštame dalytis jomis su kitais. 

Margarita Matuliauskienė 
  

Tėvas Algis Baniulis SJ kviečia visus 
misijos narius dalyvauti  

šv. Ignaco Lojolos dvasinėse pratybose  
,,Eik į savo kambarėlį“. 

 

Tai – būdas atnaujinti savo santykį su 
Dievu. Dalyvaujantiesiems per visas 
dvasines pratybas yra pristatomi įvadai, kaip 
melstis su Šventuoju Raštu, skaitomos 
konferencijos apie dvasių skyrimą, sąžinės 
tyrimo būdus, meditacinę bei 

kontempliatyviąją maldą. Dalyviai kas savaitę susitinka su 
dvasios palydėtoju. Pratybos ne tik suteiks naujų vidinių jėgų, 
bet ir paskatins naudotis turima dvasine patirtimi, padedančia 
kurti Dievo Karalystę.  
 Pratybos vyksta kiekvieną trečiadienį 7 val. v. 
kambaryje ,,Pas prelatą“. Vedėjas - tėvas Algis Baniulis SJ. 
Daugiau informacijos: tel. (630) 257-5613 arba el. paštu: 
matulaitismission@gmail.com. 



2015 m. spalio 11 d                          XXVIII EILINIS SEKMADIENIS  4

Psichologinės pagalbos tel.: (866) 438-7400. 

Misijos žinutės Pranešimai 

  
 

SPEKTAKLIS ,,LIETAUS ŽEMĖ“ 
 

 Sovietų okupacija atėmė ne tik laisvę. Ji suluošino Lie-
tuvos žmonių gyvenimus. Apie tai atvirai bei nuoširdžiai pasa-
koja vėl laisvi jų anūkai – profesionalaus teatro ,,Atviras ratas“ 
iš Lietuvos aktoriai. Spektaklyje-biografinėse improvizaci-
jose ,,Lietaus žemė“ prieškario-pokario žmonių patirtis pasa-
kojama neiškraipant faktų – miškiniai, sovietai, tremtiniai, emi-
grantai – tik tikri pasakojimai, patikslinti to meto liudininkų. 
Režisierius – Aidas Giniotis. 
 Spektaklis lietuvių kalba vyks spalio 14 d., 7:30 val. v., 
Chopin teatre (1543 W.Division St., Chicago, IL 60642). Tame 
pačiame teatre spektaklį ,,Lietaus žemė“ bus galima pamatyti 
spalio 13 ir 21 d. su anglišku vertimu, o spalio 20 d. – su len-
kišku. Bilietai parduodami internete: www.eventbrite.com. 

 

 

 

MIELI TĖVELIAI! 
Dar galima prisijungti prie pasiruošimo  

 

Pirmai Išpažinčiai ir Komunijai 
vaikams nuo 9 metų ir vyresniems  

Informacija: (630) 243-1070 arba 

 seslaimute@gmail.com 
 

Sekančios pamokos vyks: 

spalio 16 d. (penktad.), 

prieš MLM pamokas 3:45 val. p. p.; 

spalio 17 d. (šeštad.), po MLM pamokų 1:20 val. p. p.; 

spalio 18 d. (sekmad.),  

po 9:00 arba po 11:00 val. r. šv. Mišių.  
 

Renkamės Pal. Jurgio Matulaičio Misijos vestibiulyje 

ir eisime į klasę.  

 
 

 SPEKTAKLIS IR PIETŪS ČIKAGOS LITU-
ANISTINEI MOKYKLAI PAREMTI vyks šiandieną, 2 val. 
p. p., Jaunimo centro didžiojoje salėje. Spektaklį ,,Sparnuotasis 
Matas”, atliks teatras iš Vilniaus ,,Atviras ratas”. Režisierius – 
Aidas Giniotis. Pelnas skiriamas paremti Čikagos lituanistinę 
mokyklą. Bilietai – Lithuanian Plaza Deli, Kunigaikščių užeigo-
je, Old Vilnius Café, šeštadieniais – Čikagos lituanistinėje 
mokykloje arba paskambinus Antanui tel.: (708) 369-8324. 
Prieš spektaklį Jaunimo centro kavinėje nuo 12 val. p. p. 
kviečiame pavalgyti pietus, pagamintus Bravo Bites.  
 LDM GALERIJOJE „SIELA“ – 2015/2016 metų 
sezono atidarymas. Jungtinė JAV dailininkų paroda „Mūzų 
buveinė“ veiks iki spalio 12 d. Kviečiame apsilankyti! 
 

KVIEČIAME 

PADĖTI 

PABĖGĖLIAMS 
 

Sunku įsivaizduoti, kad 
pabėgėliai iš karo 
siaubiamų regionų, yra 
ir patys mažiausieji... 
Katalikų šalpos 
tarnyba (Catholic Charities) jau virš 40 m. teikia pagalbą 
pabėgėliams, įskaitant ir pabėgėlius iš Sirijos. Šeimoms yra 
parūpinama gyvenamoji vieta, buities reikmenys, rūbai, maistas, 
teikiama pagalba ieškantiems darbo ir kt. Parapijos gali tapti 
pabėgėlių šeimų rėmėjomis, teikdamos konkrečią pagalbą. 
Norinčių paaukoti Katalikų šalpos tarnybos pabėgėlių 
persikėlimo programai, prašoma čekius siųsti adresu: Catholic 
Charities Refugee Program, Attention: Development 
Department, 721 N. LaSalle Street, Chicago, IL 60654 arba 
aukoti el. adresu: www.catholiccharities.net. Norint sužinoti 
daugiau informacijos apie paramą pabėgėlių šeimoms, paaukoti 
daiktus ar paslaugas, prašome skambinti tel.: (312) 655-7856. 

PADĖKA UŽ AUKĄ 
Nuoširdžiai dėkojame už auką mūsų misijai, 
skirtą a. a. Jono Mildažio atminimui. 
Prašome Dievo palaimos aukotojams Dainei 
ir Tom Quinn, Dainai ir Donatui Siliūnams, 
Rasai ir Pat McCarthy, Irenai ir Romui 
Senkevičiams bei Valdei Siliūnienei.   

 

ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS 
GIMIMO PARAPIJA RENGIA  

KELIONĘ AUTOBUSU 
 
 

Spalio 21 dieną, trečiadienį, 
organizuojame kelionę į 
Milwaukee, Wisconsin. Išvyksime 9 
val. ryto nuo bažnyčios (Marquette 
Park) ir grįšime apie 7 val. vakaro. 
Aplankysime St. Josaphat baziliką, 
saldainių fabriką, botanikos sodą po stogu. Sustosime pavalgyti 
vokiečių restorane. Prašome užsiregistruoti iki spalio 15 dienos. 
Už autobusą reikalingas išankstinis 30 dol. mokestis. Autobusas 
su patogumais. Daugiau informacijos paskambinus Audrai tel.:
( 773) 776-4600. 
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2015 m. spalio 11 d. 

XXVIII EILINIS  

SEKMADIENIS  
 

Pirmasis skaitinys – Išminčiai neprilygsta nė didžiausi turtai  
        (Išm 7, 7-11) 
Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, mus atgaivinki savo malone, 
            ir džiūgausim, kol gyvuosim. (Ps 90) 
Antrasis skaitinys – Dievo žodis teisia širdies sumanymus bei   
                     mintis (Žyd 4, 12-13) 
Evangelija – Parduok visa, ką turi, ir sek paskui mane  
         (Mk 10, 17-30) 
Mišiolėliuose:       275 psl. – Mišių maldos  
 

       774 psl. – Mišių skaitiniai 
 

5 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

12 P Rom 1, 1-7; Ps 98; Lk 11, 29-32 
13 A Rom 1, 16-25; Ps 19; Lk 11, 37-41 
14 T Šv. Kalikstas I, popiežius, kankinys 
 Rom 2, 1-11; Ps 62; Lk 11, 42-46 
15 K Šv. Jėzaus Teresė, mergelė, Bažnyčios mokytoja 
 Rom 3, 21-30; Ps 130; Lk 11, 47-54 
16 P Šv. Jadvyga, vienuolė; 
 šv. Margarita Marija Alakok, mergelė 
 Rom 4, 1-8; Ps 32; Lk 12, 1-7 
17 Š Šv. Ignotas Antiochietis, vyskupas, kankinys 
 Rom  4, 13. 16-18; Ps 105; Lk 12, 8-12  
18 S XXIX EILINIS SEKMADIENIS (I sav.) 
 Iz 53, 10-11; Ps 33; Žyd 4, 14-16; Mk 10, 35-45 
 (skaitiniai: 777-779 psl.)  

Spalio 11 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  
 

t. Lukas Laniauskas SJ 
 
 
t. Lukas Laniauskas SJ  
 
 
t. Lukas Laniauskas SJ 

Šarūnė Braziulienė 
Giedrė Savukynienė  
 
Aušrelė Sakalaitė  
Rita Venclovienė 
 
Elena Ablingytė 

A. Jonikas 
O. Daugirdienė  
 
R. Žilienė 
R. Venclovienė 
V. Valaitytė  

Žiba Kisieliūtė  
Petras Simonaitis 
 
Daina Maleiškaitė, 
Thomas Labno  

Spalio 18 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Ramunė Motekaitienė 
Ramona Žemaitienė   
 
Vytas Čuplinskas  
Raminta Marchertienė 
 
Jolita Džiaugienė  

Ž. Jonikienė 
G. Jonikaitė 
D. Kisielienė  
P. Domanskienė 
V. Kerelytė 
I. Grigaitienė  

Žiba Kisieliūtė 
Ona Kriaučiūnas 
Aurelius Žemaitis  
Vėjas Čuplinskas 
Matas Deuschle  

Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, mus atgaivinki savo malone, ir džiūgausim, kol gyvuosim.  

 

ŠVENTOJO TĖVO MALDOS INTENCIJOS 
SPALIO MĖNESIUI 

 
 

Visuotinė: Kad būtų panaikinta prekyba žmonėmis, 
šiuolaikinė vergystės forma. 

 

Už evangelizavimą: Kad Azijos krikščionių 
bendruomenės skelbtų Evangeliją tiems,  

kas jos dar laukia. 

LAIMĖ IR ŠVENTUMAS GLŪDI  
MAŽUOSE GESTUOSE 

 

 Popiežius kalbėjo šeimoms primindamas svarbą pasi-
kliauti Viešpačiu ir primindamas Jėzaus žodžius: „Nekliudykite 
tam, kas gera, priešingai, leiskite, kad augtų“. Pasak popiežiaus, 
laimė ir šventumas glūdi mažuose gestuose, taip kaip pasakoja-
ma Morkaus evangelijoje: „Kas duos jums atsigerti taurę van-
dens mano vardu... tas nepraras savo užmokesčio“. 
 ,,Šeimos gyvenime tai daroma mažų gestų kalba: švel-
numu, jautrumu, atjauta, tokiais, kaip šiltas patiekalas 
laukiančiam vakarienės, pusryčiai anksti atsikeliančiam, pal-
aiminimas prieš užmiegant, apkabinimas po ilgos darbo dienos. 
Tokie gestai nėra ypatingi, o kaip tik kasdieniški, tačiau liudi-
jantys atidumą mažuose dalykuose, suteikiantys gyvenimui 
„namų kvapą“. Tada auga tikėjimas, kai išgyvenamas su meile 
ir meilės suformuojamas. Todėl mūsų šeimos, mūsų namai yra 
tikros namų Bažnyčios. Jos yra tinkama vieta, kad tikėji-
mas  pavirstu gyvenimu, o gyvenimas – tikėjimu.“ 
 

KAIP AŠ ŠIANDIENĄ NEŠIU LAIMĘ IR  

DIEVO MEILĘ SAVO ŠEIMAI? 



2015 m. spalio 11 d                                MIŠIŲ INTENCIJOS 

Sekmadienis, spalio 11 d. 
9 v.r. -už Oną, Mykolą ir Algį Tonkūnus 
-už Viktorą ir Gintaro intenciją 
-už Zuzaną Pupienę (8 m.) 
-už Mariją Nalienę (2 m.)  (šeima) 
-už Olšauskų šeimos mirusius 
-už Aleksandrą Pakalniškį 
-už Kazimierą ir Sofiją Kriaučiūnus 
-už Virgilijų Valonį 
-už Romą Dzeržanauskytę (tėvai ir sesers 
šeima) 
-už Nardį Juškų (D. Bazienė)  
-už Vidą Sargelį ir Oną Žukauskienę 
-už Antaną, Oną ir Augių Narbutus 
(Janina) 
-už Oną Narbutienę (Laniauskienė) 
-už Nardį Juškų (Zita Deveikis)  
-už Adomą Valauskį 
-už Stanislavą ir Aleksandrą Savickus 
-už Valeriją Jensen ir Jurgį Gepnerį 
(žmona ir dukra)  
-prašant palaimos ir sveikatos Gražinai ir 
Jokūbui, švenčiantiems 50 m. vedybinę 
sukaktį 
-už Arvydą Kudirką (šeima)  
-už Oną Tonkūnienę (dukra) 
-už Leonidą Bičkauską (anūkė ir dukra) 
-už Genovaitę Vileikienę (3 m.)  
(sūnus su šeima) 
-už Rimantą Laniauską  
(V. ir D. Jakovickai) 
-už Vacį Lelį (Polikaičiai) 
-už Joną Vaznelį (Kisielių šeima)  
-už Vytautą Leoną (5 m.) ir giminės 
mirusius (dukra) 
-Dievo palaimos Rūtai Butvilienei  
-Dievo palaimos Eimantei Šeškutei 
-už Petrą ir Kostę Tarasevičius 
-Dievo palaimos Ernestai 
-už Rimą Vaitkų (brolis) 
-Dievo palaimos ir stiprybės Rūtai 
-už Petronelę Jonaitytę (dukra Danutė) 
-sveikatos ir Dievo palaimos Stasei (šeima) 
-už Augustiną Orentą 
-už Arvydą Kudirką (Sauliai)  
-už Aloyzą Žilinską (žmona ir dukros) 
-už Ričardą Norvaišą (žuvusį Lietuvoje) 
-už Danutę Gargasienę (šeima)  
-prašant sveikatos Reinholdui Holanskiui  
   
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -Dievo palaimos ir globos Dariui, 
Redai ir jų šeimoms (mama) 

6 

Pirmadienis, spalio 12 d.  
8 v.r. -MIŠIŲ NEBUS 
 
Antradienis, spalio 13 d. 
8 v.r. -už Petrą Daknį 
 
Trečiadienis spalio 14 d. 
8 v.r. -už Jolandą Kerelienę 
 
Ketvirtadienis, spalio 15 d. 
8 v.r. -už Julių Rekašių (10 m.) 
 
Penktadienis, spalio 16 d. 
8 v.r. -už Nekaltai Pradėtosios Marijos 
seserų vienuoliją (97-osios įkūrimo 
metinės)  
 
Šeštadienis, spalio 17 d. 
8 v.r. -už Juozą Brizgį (4 m.)  
-už Eleną ir Titą Rozevičius (šeima) 
-už Vandeliną Domanskį (Aldona 
Kamantienė) 
-už Algį Šėką (Marchertai)  
-sveikatos ir palaimos Nik Piliput  
 
Sekmadienis, spalio 18 d. 
9 v.r. -už Boleslovą ir Antaną Marmus  
-už Kronų mirusius 
-už Jonikų ir Poskočimų šeimos mirusius 
-už Vandeliną Domanskį (draugai) 
-už Petrą Daknį (duktė) 
-už Zenoną Petreikį (šeima)  
-už Nardį Juškų (Irma ir Gediminas 
Deveikiai) 
-už Jurgį Daugvilą  
-už Viktorą Tilindį (Zita Deveikienė)  
-už Oną Narbutienę (Baniutė Kronienė)  
-už Sigitą Akelaitį (Gedis ir Irma 
Deveikiai) 
-už Arvydą Kudirką (Rudaičiai) 
-už Maleckų šeimos gyvus ir mirusius 
-už Rimantą Laniauską  
(V. ir D. Jakovickai)  
-už Arvydą Kudirką (Polikaičiai)  
-už Dr. Kazį Ambrozaitį (Gražina 
Kamantienė) 
-už Bronių Misiūną (1 m.) (sesuo)  
-už Vacį Lelį (Polikaičiai) 
-už Feliciją Jonušienę (3 m.) (dukros su 
šeimomis)  
-už Algį Pelenį 
-už Mary Kennelly 
-už Stasę Riškienę 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. – už Joaną ir Antaną Survilus 
(dukra su šeima)  
 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą 
Komuniją kviečiami 
visi katalikai, tinkamai 
pasiruošę ir nusiteikę, 
jau anksčiau priėmę 
Pirmąją Šventą 
Komuniją. Dėl kurios 
nors priežasties 

nepriimantys Komunijos kviečiami širdyje 
artintis prie Kristaus ir malda vienytis su 
tikinčiųjų bendruomene.  
Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu ir su 
savo sąžine numatytos Susitaikymo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki 9 
val. v.  
Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus 
susidomėjusius. Pasiteirauti galite 
telefonais: 630-674-5414 arba 630-267-7065.  

MISIJOS MIRUSIEJI: 
 
 

JONAS VYTAUTAS 
VAZNELIS 

 

Orland Park, IL 

RINKLIAVA 
 
 

RUGSĖJO 27 D.  
 

9 val. r.        $1357.00  
 

11 val. r.      $2178.00  
 

 6 val. v.          $317.00  
 

 Paštu              $320.00   
 

Nuoširdžiai dėkojame už jūsų aukas! 



Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070.  

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios.  
Pradžia  9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą", esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                   tel. 630-257-5613.  
 
Kunigas zakristijoje būna prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: Valius Razma, ses. Laimutė, ses. Judita 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rūta Kuncienė (finansų komitetas)  
 
Birutė O‘Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 
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